

23.08

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

на Капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Тульская область, г. Алексин, ул. Заводская, д.2/5 (доп работы)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	7,09	42,59 тыс. руб.
Строительные работы	7,09	42,59 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость	111,93	111,93 чел.-ч.
Средства на оплату труда	0,89	14,90 тыс. руб.

Составлена в ценах Тульская область(редакция 2014г) июнь 2016 года и ССЦ Тульской обл.(ред. 2014г) 2-й квартал 2016г

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок	100 м	0,84	2 872,94			58-5-4			
		Зарплата			1 062,00		892,08		16,7	14 897,74	
		Эксплуатация машин			12,31		10,34		9,85	101,85	
		Материальные ресурсы			1 798,63		1 510,85		3,91	5 907,42	
		НР от ФОТ	%	83			740,43	83*0,85=	71	10 577,40	
		СП от ФОТ	%	65			579,85	65*0,8=	52	7 746,82	
		Затраты труда	чел-ч	133,25							111,93
							3 733,55			39 231,23	111,93
2	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	-0,798	6 401,13		- 5 108,10		1	- 5 108,10	
							- 5 108,10			- 5 108,10	0,00
3	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта(84м*0,15*0,05*2слоя)	м3	1,323	6 401,13		8 468,69		1	8 468,69	
							8 468,69			8 468,69	0,00
Итого по разделу: Дополнительные работы							7 094,14			42 591,82	111,93
		Стоимость материальных ресурсов								9 268,01	
		Основная ЗП рабочих								14 897,74	
		Накладные расходы								10 577,40	
		Сметная прибыль								7 746,82	
		Всего с НР и СП								42 591,82	
		НДС 18%								7 666,53	
		Итого с НДС 18%								50 258,35	

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Согласовано в сумме 50 258,35 руб.

Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

23.08.2016г

Исполнитель:

Кононова О.А.

4216